
 На основу члана 133. став 2. Закона о ваздушном саобраћају („Службени гласник 

РС”, бр. 73/10, 57/11, 93/12, 45/15 и 66/15 – др. закон), 

 Директор Директората цивилног ваздухопловства Републике Србије доноси 

 

ПРАВИЛНИК 

о измени Правилника о аеродромским накнадама 

 

Члан 1. 

 У Правилнику о аеродромским накнадама („Службени гласник РС”, број 71/13), у 

члану 7. ст. 3. и 4. мењају се и гласе: 

„О планираним изменама система обрачунавања аеродромских накнада или 

висине тих накнада оператер аеродрома се претходно консултује са корисницима 

аеродрома. Оператер аеродрома упућује кориснику аеродрома предлог измене система 

обрачунавања, односно висине аеродромских накнада, разлоге због којих се промене 

предлажу, укључујући и образложење предложених измена, најкасније четири месеца 

пре њиховог ступања на снагу, изузев у случају умањења аеродромских накнада, као и у 

случају изузетних околности које се морају оправдати корисницима аеродрома.  

Оператер аеродрома, пре доношења одлуке о изменама, узима у обзир мишљење 

корисника аеродрома. Оператер аеродрома уобичајено објављује одлуку о изменама или 

препоруку најкасније два месеца пре њеног ступања на снагу. У случају да није 

постигнут договор о предложеним изменама између оператера аеродрома и корисника 

аеродрома, оператер аеродрома мора да образложи своју одлуку с обзиром на мишљење 

корисника аеродрома.”. 

 

Члан 2. 

 Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 

гласнику Републике Србије”. 

 

 

Број 7/1-01-0015/2016-0001 

 

У Београду,  13. маја 2016. године 

 

  Директор 

 

 

     Мирјана Чизмаров 

 

 

 


